SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO N. 107, DE 26 DE JUNHO DE 2014.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, considerando a decisão “Ad Referendum” do Conselho de Ensino, Pesquisa e
Extensão em 24/06/2014, resolve divulgar que os seguintes Concursos Públicos para Docentes foram
homologados:

Edital de Abertura de Concurso Público N. 006, de 15 de janeiro de 2014,
publicado no DOU de 20 de janeiro de 2014.

Edital de Divulgação de Resultado N. 094, de 03 de junho de 2014,

publicado na imprensa local e no sítio da UFSM dia 06 de junho de 2014.

Processo N. 23081.018420/2013-18
PROFESSOR ADJUNTO
Departamento de Ciências Agronômicas e Ambientais/CESNORS Frederico Westphalen
Área: Engenharia Mecânica/Fenômenos de Transporte

Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação
Alexandre Barin 8,17 1º lugar
Celina Ceolin 7,04 2º lugar

Edital de Abertura de Concurso Público N. 028, de 07 de março de 2014,
publicado no DOU de 10 de março de 2014.

Edital de Divulgação de Resultado N. 091, de 30 de maio de 2014,

publicado na imprensa local e no sítio da UFSM dia 04 de junho de 2014.

Processo N. 23081.004309/2014-25
PROFESSOR ADJUNTO
Departamento de Estruturas e Construção Civil/CT
Área: Engenharia Civil/Estruturas de Concreto/Mecânica das Estruturas

Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação Lotação

Eduardo Pasquetti 7,31 1º lugar Campus
Cachoeira do Sul

Processo N. 23081.003150/2014-21
PROFESSOR ADJUNTO
Departamento de Engenharia Mecânica/CT
Área: Fenômenos de Transporte/Engenharia Térmica/Mecânica dos Sólidos

Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação Lotação

Juan Galvarino Cerda Balcazar 7,40 1º lugar Campus
Cachoeira do Sul

Processo N. 23081.003406/2014-09
PROFESSOR ADJUNTO
Departamento de Arquitetura e Urbanismo/CT
Área: Arquitetura e Urbanismo/Projeto de Arquitetura e Urbanismo

Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação Lotação

Denise Monaco dos Santos 8,59 1º lugar Campus
Cachoeira do Sul

Luciana Fornari Colombo 7,39 2º lugar Campus
Cachoeira do Sul

Edital de Abertura de Concurso Público N. 029, de 07 de março de 2014,
publicado no DOU de 10 de março de 2014.

Edital de Divulgação de Resultado N. 091, de 30 de maio de 2014,

publicado na imprensa local e no sítio da UFSM dia 04 de junho de 2014.

Processo N. 23081.017296/2013-73
PROFESSOR ASSISTENTE
Departamento de Expressão Gráfica/CT
Área: Engenharia Civil/Engenharia Mecânica – Desenho Técnico e Geometria Descritiva

Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação Lotação

Elisandra Maziero 7,80 1º lugar Campus
Santa Maria

Alessandro Onofre Rigão 7,53 2º lugar Campus
Cachoeira do Sul

II - O prazo de validade do concurso é de um ano a contar da publicação da homologação no

DOU, conforme legislação vigente.

                                                     Paulo Afonso Burmann

                                                     Reitor